

Årsredovisning

för

SNATEN LANTBRUK Aktiebolag

556438-4039

Räkenskapsåret

2022

Fastställelseintyg

Jag intygar att resultaträkningen och balansräkningen har fastställts på årsstämma 2023-03-22.

Årsstämman beslöt att godkänna styrelsens förslag till vinstdisposition.

Jag intygar att innehållet i dessa elektroniska handlingar överensstämmer med originalen och att originalen undertecknats av samtliga personer som enligt lag ska underteckna dessa.

Elektroniskt underskriven av:

Jan-Erik Hansson, Styrelseledamot

2023-03-22

Styrelsen och verkställande direktören för SNATEN LANTBRUK Aktiebolag avger följande årsredovisning för räkenskapsåret 2022.

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK. Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp i hela kronor (kr). Uppgifter inom parentes avser föregående år.

Förvaltningsberättelse

Verksamheten

Allmänt om verksamheten

Bolaget bedriver jordbruksdrift samt skogs- och jordbruksmaskinentreprenad. Bolaget startades 1992. Jordbruksdriften består f.n av produktionsenheterna Vallen, Snaten, Hedviksfors och Borghem.

Företaget har sitt säte i Ljusdals kommun, Gävleborgs län.

Flerårsöversikt (tkr)	2022	2021	2020	2019
Nettoomsättning	100 833	72 823	63 616	62 814
Resultat efter finansiella poster	25 230	16 233	4 508	10 259
Soliditet (%)	61	52	47	47

Den ökade omsättningen är till största del hänförlig till ökade mjölkintäkter under räkenskapsåret.

Förändring av eget kapital

	Aktie- kapital	Reserv- fond	Balanserat resultat	Årets resultat	Totalt
Belopp vid årets ingång	100 000	20 000	22 896 313	6 635 260	29 651 573
Disposition enligt beslut av årets årsstämma:					
Utdelning			-2 000 000		-2 000 000
Balanseras i ny räkning			6 635 260	-6 635 260	0
Årets resultat				13 919 685	13 919 685
Belopp vid årets utgång	100 000	20 000	27 531 573	13 919 685	41 571 258

Resultatdisposition

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel (kronor):

balanserad vinst	27 531 573
årets vinst	13 919 685
	41 451 258
disponeras så att	
till aktieägare utdelas (2 000 kronor per aktie)	2 000 000
i ny räkning överföres	39 451 258
	41 451 258

Företagets resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning med noter.

Resultaträkning

	Not	2022-01-01 -2022-12-31	2021-01-01 -2021-12-31
Rörelseintäkter, lagerförändringar m. m.			
Nettoomsättning		100 833 166	72 822 614
Aktivering anläggningsdjur		4 632 200	2 347 800
Övriga rörelseintäkter		3 654 533	5 703 766
Summa rörelseintäkter, lagerförändringar m.m.		109 119 899	80 874 180
Rörelsekostnader			
Råvaror och förnödenheter		-34 317 856	-22 314 102
Övriga externa kostnader		-28 578 391	-24 233 428
Personalkostnader	1	-12 560 116	-9 799 200
Avskrivningar av materiella anläggningstillgångar		-8 146 414	-7 229 876
Övriga rörelsekostnader		0	-456 479
Summa rörelsekostnader		-83 602 777	-64 033 085
Rörelseresultat		25 517 122	16 841 095
Finansiella poster			
Resultat från övriga företag som det finns ett ägarintresse i		425 712	186 522
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter		65 435	47 051
Räntekostnader och liknande resultatposter		-777 942	-841 462
Summa finansiella poster		-286 795	-607 889
Resultat efter finansiella poster		25 230 327	16 233 206
Bokslutsdispositioner			
Förändring av periodiseringsfonder		-5 700 000	-2 700 000
Förändring av överavskrivningar		-2 718 523	-5 087 015
Övriga bokslutsdispositioner		-47 997	-127 609
Summa bokslutsdispositioner		-8 466 520	-7 914 624
Resultat före skatt		16 763 807	8 318 582
Skatter			
Skatt på årets resultat		-2 844 122	-1 683 322
Årets resultat		13 919 685	6 635 260

Balansräkning	Not	2022-12-31	2021-12-31
TILLGÅNGAR			
Anläggningstillgångar			
<i>Immateriella anläggningstillgångar</i>			
Produktionsrätter	2	0	0
Summa immateriella anläggningstillgångar		0	0
<i>Materiella anläggningstillgångar</i>			
Byggnader och mark	3	1 089 254	0
Inventarier, verktyg och installationer	4	50 801 114	49 755 308
Anläggningsdjur	5	10 157 097	9 364 420
Summa materiella anläggningstillgångar		62 047 465	59 119 728
<i>Finansiella anläggningstillgångar</i>			
Ägarintressen i övriga företag	6	6 260 245	5 272 964
Summa finansiella anläggningstillgångar		6 260 245	5 272 964
Summa anläggningstillgångar		68 307 710	64 392 692
Omsättningstillgångar			
<i>Varulager m. m.</i>			
Råvaror och förnödenheter		21 357 125	21 770 380
Varor under tillverkning		8 064 560	7 744 580
Summa varulager		29 421 685	29 514 960
<i>Kortfristiga fordringar</i>			
Kundfordringar		5 222 677	1 846 624
Fordringar hos övriga företag som det finns ett ägarintresse i		760 526	2 483 796
Övriga fordringar		985 830	2 410 393
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		3 742 174	3 921 609
Summa kortfristiga fordringar		10 711 207	10 662 422
<i>Kassa och bank</i>			
Kassa och bank		11 029 948	0
Summa kassa och bank		11 029 948	0
Summa omsättningstillgångar		51 162 840	40 177 382
SUMMA TILLGÅNGAR		119 470 550	104 570 074

Balansräkning

Not

2022-12-31

2021-12-31

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital

Bundet eget kapital

Aktiekapital	100 000	100 000
Reservfond	20 000	20 000
Summa bundet eget kapital	120 000	120 000

Fritt eget kapital

Balanserat resultat	27 531 573	22 896 313
Årets resultat	13 919 685	6 635 260
Summa fritt eget kapital	41 451 258	29 531 573
Summa eget kapital	41 571 258	29 651 573

Obeskattade reserver

Periodiseringsfonder	11 300 000	5 600 000
Ackumulerade överavskrivningar	27 026 911	24 308 388
Övriga obeskattade reserver	1 209 684	1 161 687
Summa obeskattade reserver	39 536 595	31 070 075

Långfristiga skulder

7, 8, 9

Checkräkningskredit	10	0	1 012 233
Övriga skulder till kreditinstitut		15 520 880	23 472 406
Summa långfristiga skulder		15 520 880	24 484 639

Kortfristiga skulder

8

Övriga skulder till kreditinstitut		5 401 017	6 657 409
Förskott från kunder		202 500	0
Leverantörsskulder		4 184 732	3 659 018
Skuld till aktieägare		3 540 424	1 347 785
Skulder till övriga företag som det finns ett ägarintresse i		3 161 219	3 959 862
Skatteskulder		3 238 702	1 095 512
Övriga skulder		492 449	639 163
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter		2 620 774	2 005 038
Summa kortfristiga skulder		22 841 817	19 363 787

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER

119 470 550

104 570 074

Noter

Redovisningsprinciper

Allmänna upplysningar

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd (BFNAR 2016:10) om årsredovisning i mindre företag.

Avskrivning

Tillämpade avskrivningstider:

Immateriella anläggningstillgångar

Produktionsrätter 5 år

Materiella anläggningstillgångar

Anläggningsdjur 3 år

Inventarier, verktyg och installationer 5-10 år

Avskrivning till restvärde

Vid fastställande av det avskrivningsbara beloppet för inventarier, verktyg och installationer har hänsyn tagits till beräknat restvärde.

Nyckeltalsdefinitioner

Nettoomsättning

Rörelsens huvudintäkter, fakturerade kostnader, sidointäkter samt intäktskorrigeringar.

Resultat efter finansiella poster

Resultat efter finansiella intäkter och kostnader men före bokslutsdispositioner och skatter.

Soliditet (%)

Justerat eget kapital (eget kapital och obeskattade reserver med avdrag för uppskjuten skatt) i procent av balansomslutning.

Not 1 Medelantalet anställda

	2022	2021
Medelantalet anställda	21	18

Not 2 Immateriella anläggningstillgångar

	2022-12-31	2021-12-31
Ingående anskaffningsvärden	100 000	100 000
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	100 000	100 000
Ingående avskrivningar	-100 000	-87 923
Årets avskrivningar		-12 077
Utgående ackumulerade avskrivningar	-100 000	-100 000
Utgående redovisat värde	0	0

Not 3 Byggnader och mark

	2022-12-31	2021-12-31
Inköp	1 100 470	
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	1 100 470	
Årets avskrivningar	-11 216	
Utgående ackumulerade avskrivningar	-11 216	
Utgående redovisat värde	1 089 254	

Not 4 Inventarier, verktyg och installationer

	2022-12-31	2021-12-31
Ingående anskaffningsvärden	87 543 093	73 386 614
Inköp	9 221 804	19 880 129
Försäljningar/utrangeringar	-1 632 806	-5 723 650
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	95 132 091	87 543 093
Ingående avskrivningar	-37 787 785	-34 466 812
Försäljningar/utrangeringar	571 585	2 976 258
Årets avskrivningar	-7 114 777	-6 297 231
Utgående ackumulerade avskrivningar	-44 330 977	-37 787 785
Utgående redovisat värde	50 801 114	49 755 308

Not 5 Anläggningsdjur

	2022-12-31	2021-12-31
Ingående anskaffningsvärden	11 388 843	11 411 403
Inköp	4 632 200	3 893 000
Försäljningar/utrangeringar	-3 988 977	-3 915 560
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	12 032 066	11 388 843
Ingående avskrivningar	-2 024 423	-2 732 985
Försäljningar/utrangeringar	1 169 875	1 629 130
Årets avskrivningar	-1 020 421	-920 568
Utgående ackumulerade avskrivningar	-1 874 969	-2 024 423
Utgående redovisat värde	10 157 097	9 364 420

Not 6 Ägarintressen i övriga företag

	2022-12-31	2021-12-31
Ingående anskaffningsvärden	5 272 964	4 890 236
Inköp	987 280	671 623
Försäljningar		-288 895
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	6 260 244	5 272 964
Utgående redovisat värde	6 260 244	5 272 964

Not 7 Långfristiga skulder

	2022-12-31	2021-12-31
Förfaller senare än fem år efter balansdagen		
Skulder till kreditinstitut	6 216 850	9 774 655
	6 216 850	9 774 655

Not 8 Skulder som avser flera poster

Företagets banklån om 20 921 897 kronor (30 129 816) redovisas under följande poster i balansräkningen.

	2022-12-31	2021-12-31
Långfristiga skulder		
Övriga skulder till kreditinstitut	15 520 880	23 472 407
	15 520 880	23 472 407
Kortfristiga skulder		
Övriga skulder till kreditinstitut	5 401 017	6 657 409
	5 401 017	6 657 409

Not 9 Ställda säkerheter

	2022-12-31	2021-12-31
Företagsinteckning	19 000 000	19 000 000
Tillgångar med äganderättsförbehåll	14 055 059	23 914 276
	33 055 059	42 914 276

Not 10 Checkräkningskredit

	2022-12-31	2021-12-31
Beviljat belopp på checkräkningskredit uppgår till	6 050 000	6 050 000
Utnyttjad kredit uppgår till	0	1 012 232

Resultat- och balansräkningen kommer att föreläggas på årsstämma för fastställelse.

Färila 2023-03-22

Jan-Erik Hansson
Jan-Erik Hansson
Verkställande direktör

Henrik Rosenqvist
Henrik Rosenqvist

Min revisionsberättelse har lämnats 2023-03-22.

Ludwig Holmgren
Ludwig Holmgren
Auktoriserad revisor
